
   
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
GABINETE DA REITORIA 

 

 

                  PORTARIA Nº 859/2022/GAB/IFPA, DE 9 DE MAIO DE 2022. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, 

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no processo administrativo nº 23051.010721/2022-31, resolve: 

 

Art. 1º. Designar as servidoras abaixo relacionadas para comporem o Grupo de 

Trabalho de Acesso à Informação Pública, nos termos da Lei nº 12.527/2011 e do Decreto nº 

7.724/2012: 

       - Jully Emily dos Santos Cunha, SIAPE 2381425  Autoridade de Monitoramento; 

       - Rosa Cristina Azevedo Gois, SIAPE 1664393  Gestora e-SIC; 

       - Fabiana dos Santos Coelho Alves, SIAPE 2384139  Respondente e-SIC. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e revoga o disposto na 

Portaria nº 1517/2018/GAB., de 16 de agosto de 2018. 

Art. 3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

                 REITOR DO IFPA 

 

- Publicada no D.O.U de 10/05/2022 - Seção 2 - Página 21.

- Retificação publicada no D.O.U. de 13/05/2022 - Seção 2 - Página 55.


